[bookmark: _GoBack][image: Зеленоборский ГП_ПП-07]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ
КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

от 15.11.2024 г.     		                                                   	№  410

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
 городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

п о с т а н о в л я ю:
Утвердить:
1. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Ио главы администрации                                                   Л.П. Шеховцова

Приложение 1
к Постановлению администрации
городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
от 15.11.2024г. № 410

	Перечень

	администраторов  источников финансирования дефицита

	бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование

	администратор источников
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Вид
	КОСГУ

	005

	Администрация городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	005
	01
	02
	00
	00
	13
	0000
	710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	005
	01
	02
	00
	00
	13
	0000
	810
	Погашение бюджетами поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	005
	01
	03
	01
	00
	13
	0000
	710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	005
	01
	03
	01
	00
	13
	0000
	810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	005
	01
	05
	02
	01
	13
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	005
	01
	05
	02
	01
	13
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	005
	01
	06
	04
	01
	13
	0000
	810
	Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

005

005

01

05

02

01

13

0000

510

Иные источники финансирования дефицита бюджета городских поселений, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников дефицита бюджета городского поселения в пределах их компетенции

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	005
	01
	05
	02
	01
	13
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

										Приложение № 2
к постановлению администрации
городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
от 15.11.2024 № 410

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

1. [bookmark: P36]Настоящий  Порядок разработан в соответствии с  пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – Перечень) являются:
1.
2.
2.1. изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района;
2.2. изменение кодов и (или) наименования кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их составных частей;
2.3. изменение состава закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета.
3. Изменения в Перечень вносятся постановлением администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
4. Подготовка проекта постановления о внесении изменений в Перечень осуществляется Отделом финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района:
5.
6.
7.
4.1. по основаниям, установленным пунктами 2.1. и 2.3. настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней с момента получения обращения главного администратора доходов бюджета администрации  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района;
4.2  по основанию, установленному пунктом 2.2. настоящего Порядка, по мере внесения изменений в действующее бюджетное законодательство, но не позднее 25 декабря текущего финансового года.

image1.jpeg
w1